One notable point about defining the human good as 'pax' in this sense is that, given Augustine's orthodox Christian belief in human non-perfectibility in this life, it makes that good essentially other-worldly. The point is clear already in the

EPRoms and EEGal:

'Non finientur haec [desideria carnalia] nisi resurrectione corporis immutationem illam, quae nobis promittitur, meruerimus, ubi perfecta pax erit.' (EPRoms 18)

'Postea vero ex omni parte exstinguitur [poenalis consuetudo]. Quoniam Spiritus Iesu... vivificabit mortalia corpora nostra.' (EEGal 46)

Our lot in the present life is wretchedness and punishment, as is increasingly strongly emphasised as Augustine's thought develops:

'Omnes homines, quamdiu mortales sunt, etiam miseri sint necesse est.' (dCD 9.15)

'Hanc vitam de peccato illo nimis nefario, quod in paradiso perpetratum est, factam nobis esse poenalem, totumque quod nobiscum agitur per testamentum novum, non pertinere nisi ad novi saeculi hereditatem novam.' (dCD 21.15)

God is only to be known in the hereafter. The 'pax' or 'quies' for which we long is only to be found in the perfected knowledge of God, which Augustine also calls

4b. The contemplation of God

'Quia fecisti nos ad te, et inquietum est cor nostrum donec requiescat in te.' (Conf 1.1)

'Ibi videbimus, et gaudebit cor nostrum [Isaiah 66.14]. Nec expressit [Esias] quid videbimus: sed quid nisi Deum? Ut impleatur in nobis promissum evangelicum: Beati mundicordes, quoniam ipsi Deum videbunt [Mt.5.8]... Hic creditis, ibi videbitis.' (dCD 20.21)

Since this contemplation of God is happiness, the lack of it is *unhappiness*:

'Illa namque visio Dei tantae pulchritudinis visio est et tanto amore dignissima, ut sine hac quibuslibet aliis bonis praeditum atque abundantem non dubitet Plotinus [*Enneads* 1.6.7] infelicissimum dicere.' (dCD 10.16)

4c. Function

Very different in tone, and implicitly much more this-worldly, are Augustine's arguments about *function*, in the performing of which one's happiness is often, especially in the early works, said by him to consist. Like Aristotle, he takes 'human function' to mean 'activity/ state which sets humans "above" the animals':

'Quid censes, inquam, esse aliud beate vivere, nisi secundum id quod in homine optimum est vivere?... Quis, inquam, dubitaverit nihil aliud esse hominis optimum, quam eam partem animi cui dominantī obtemperare convenit cetera quaeque in homine sunt?' (cAcad 1.5; cp. Aristotle, NE 1113a5-9)

'Hoc quidquid est quo pecoribus homo praeponitur, sive mens, sive spiritus, sive utrumque rectius appellatur... Si dominetur atque imperet ceteris quibuscumque homo constat, tunc esse hominem ordinatissimum.' (dLA 1.18)

It follows that *not* performing the human function is often taken to be definitive of unhappiness; as when one performs some other, lower animal's function:

'Pulchre namque incedit quadrupedans equus: at si hoc homo pedibus manibusque imitetur, quis eum vel palarum cibo dignum putet? Recte igitur plerumque improbamus imitantem, cum eum quem imitatur probemus.' (dDA 20)

-Or as when one's own body is disobedient to one's own 'voluntas'- a phenomenon which seems to have fixated Augustine (dCD 14.23). In heaven the body will, he says, no longer disobey the 'voluntas'. As evidence of this he adduces the fact that even now some people can control their bodies in remarkable ways, and goes on:

'Cum itaque corpus etiam nunc quibusdam, licet in carne

corruptibili hanc aerumnosam ducentibus vitam, ita in pleribus motionibus et affectionibus extra usitatum naturae modum mirabiliter seruiat; quid causae est, ut non credamus ante inoboedientiae peccatum corruptionisque supplicium ad propagandam prolem sine ulla libidine servire voluntati humanae humana membra potuisse? Donatus est itaque homo sibi, quia deseruit Deum placendo sibi, et non oboedens Deo non potuit oboedire nec sibi. Hinc evidentior miseria, qua homo non vivit ut vult.’ (dCD 14.24)

The obvious response to ‘The happy life for humans is the life of living out the human function’ is ‘Yes, but what *is* the human function?’. The above passages give some indications about what Augustine thinks the human function is. More evidence as to his beliefs on this may be gathered by examining another way in which he describes the good life, as

4d. Desire of the right things

The argument that the good life is a matter of having the right desires, and (*if* one has the right desires) of fulfilling them, is very clearly presented in the dBV. It is agreed there that happiness has to do with the satisfaction of desires:

‘Videturne vobis, inquam, beatus esse qui quod vult non habet? Negaverunt.’ (dBV 10)

But not just of *any* desires:

'Quid? omnis qui quod vult habet beatus est? Tum mater: Si bona, inquit, velit et habeat, beatus est; si autem mala velit, quamvis habeat, miser est.' (dBV 10)

Compare the teaching of the *de Trinitate*:

'Velle enim quod non deceat, idipsum miserrimum est; nec tam miserum est non adipisci quod velis, quam adipisci velle quod non oporteat.' (Cicero, *Hortensius*, *apud* dTrin 13.5)

What, then, are the right things to desire? Augustine gives us these examples of *wrong* objectives of desire, desires which could not be given a central part in the constitution of the good life for humans:

'Sunt alia quaedam, quae iam cadere in feras non videntur, nec tamen in homine ipso summa sunt, ut iocari et ridere; quod humanum quidem, sed infimum hominis iudicat, quisquis de natura humani rectissime iudicat. Deinde amor laudis et gloriae, et affectatio dominandi...' (dLA 1.18)

'Unde illa cuiusdam mimi facetissima praedicatur urbanitas, qui cum se promisisset in theatro quid in animo haberent et quid vellent omnes, aliis ludis esse dicturum, atque ad diem constitutum ingenti expectatione maior multitudo conflueret, suspensis et silentibus omnibus dixisse perhibetur: Vili vultis emere, et caro vendere.' (dTrin 13.3)

'Corporea diligendo peccamus, quia spiritualia diligere et iustitia iubemur, et natura possumus.' (dDA 20)

Augustine has three positive answers to the question of what right desire is. These answers seem different in content; different enough, at least, to supply two further ways of answering the earlier question, 'What is the good life?'. First, in line with (54b), that the good for humanity is the contemplation of God, he argues that the right supreme object of desire is God himself. Second, it seems in many places that the right thing to desire is not the happy life, but

4e. Righteousness

'Nam illi qui beati sunt- quos bonos esse oportet- non propterea sunt beati, quia beate vivere voluerunt (nam hoc volunt etiam mali), sed quia recte, quod mali nolunt.' (dLA 1.30)

'Nisi beatus non vivit ut vult, et nullus beatus nisi iustus.' (dCD 14.25)

'Recta vita ducenda est, qua perveniendum sit ad beatam.' (dCD 14.9)

It appears that this right kind of life is defined as that life which exhibits all the emotions in a right kind of way, and a misdirected life is one which exhibits them in the wrong way

(dCD 14.9): 'Quia rectus est amor eorum, istas omnes affectiones habent'.

4f. Secure Goods

The third answer found in the dLA is: we should desire those things *which we cannot lose against our will*. This is the difference between the right desires of good people and the wrong desires of bad people:

'Cupere namque sine metu vivere non tantum bonorum, sed etiam malorum omnium est. Verum hoc interest, quod id boni appetunt, avertendo amorem ab iis rebus quae sine amittendi periculo nequeunt haberi; mali autem ut his fruendis cum securitate incubent, remove impedimenta conantur, et propterea facinorosam sceleratamque vitam, quae mors melius vocatur, gerunt.' (dLA 1.11)

And what, in turn, is it that we cannot lose against our will? In the dLA Augustine answers that what we cannot lose against our will is